
 

 
1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: SML/2024/0623/OSM 

Naše sp. zn.:       

 

 

 

*MUSPX02T2XAO* 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO - č. SML/2024/0623/OSM 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:   Město Šumperk 

Adresa sídla:  nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 

Zastoupené:  Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 

IČO   00303461 

DIČ:   CZ00303461 

 

Zhotovitel: 

Jméno a příjmení: Ing. Milan Rada 

Adresa:   V Luční 104, Zárybničná Lhota, 391 56 Tábor 4 

IČO:   10735216 

DIČ:   neplátce 

 

2. Předmět smlouvy  

Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace v podrobnostech pro příslušné povolení 

stavby a výběr zhotovitele díla na akci   

 

„Zpracování PD – Dešťovka – ZŠ 8. května 63, Šumperk“ 

 

 

3. Cena za dílo 

 

Položka 

 

CENA bez DPH 

1. Terénní průzkum staveniště + výškové zaměření terénu pro potřeby PD 

Osobní návštěva budoucího staveniště (1x), cestovné na místo a zpět, doba 

strávená na cestě, konzultace se zástupcem investora/stavebníka, 

pořízení fotodokumentace, výškové zaměření terénu laserovým nivelačním 

přístrojem. 

8 450 Kč bez DPH 

2. Návrh konkrétních technologií, hydrotechnické výpočty, rešerše 

podkladů 

Konzultace a návrh technického řešení hospodaření s dešťovou vodou. 

Určení objemu akumulačních nádrží dle platné oficiální metodiky 

Ministerstva životního prostředí ČR, návrh systému filtrace dešťových vod, 

specifikace použitých technických a technologických zařízení. 

7 800 Kč bez DPH 

3. Geologická rešerše území 

Zajištění základní geologické rešerše území pro stanovení třídy těžitelnosti 

zemin a hornin. Stanovení přítomnosti podzemní vody. Dodání 3 tištěných 

7 800 Kč bez DPH 



 

 
2|3 

paré rešerše. V ceně není zahrnuta osobní návštěva geologa na stavbě a 

terénní zkouška zatřídění a těžitelnosti zemin. Na požádání lze nacenit. 

3. Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie 

Zajištění hydrogeologického posudku pro posouzení vhodnosti vsakování 

přebytečných srážkových vod na pozemku stavby. Návrh dimenze 

vsakovacího objektu. Dodání 3 tištěných paré posudku. V ceně není 

zahrnuta osobní návštěva hydrogeologa na stavbě a vsakovací zkouška. Na 

přání lze nacenit. 

8 970 Kč bez DPH 

4. Projektová dokumentace pro společné povolení stavby (DÚR + DPS) 

Vyhotovení projektové dokumentace stavby v podrobnosti pro společné 

povolení stavby (DÚR+DPS). Dokumentace bude připravena tak, aby mohla 

být použita jako podklad pro výběrové řízení zhotovitele realizační části 

stavby a získání dotace. 

58 500 Kč bez DPH 

5. Inženýring a vyřízení příslušného povolení stavby 

Zastupování investora v procesu zajištění vyjádření a stanovisek správců 

inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy. Zajištění příslušného 

povolení stavby. 

10 400 Kč bez DPH 

6. Výkaz výměr, slepý rozpočet a položkový rozpočet stavby 

Zpracování slepého rozpočtu stavby a oceněného položkového rozpočtu 

stavby pro výběr zhotovitele. Cenová soustava dle ceníku stavebních prací 

RTS. 

13 000 Kč bez DPH 

8. Tisk a kompletace dokumentace 

Zajištění 6 tištěných kopií projektové dokumentace opatřených razítkem 

autorizovaného inženýra pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství. K dokumentaci bude poskytnuto CD s elektronickou verzí 

dokumentace (DWG, PDF, EXCEL, WORD). Další dotisky dokumentace 

budou dle předchozí dohody zpoplatněny. 

3 900 Kč bez DPH 

 

CELKOVÁ CENA bez DPH (nejsem plátce DPH): 

 

118 820 Kč bez DPH 

 

Předmětem smlouvy není: 

• Geodetické zaměření řešené oblasti. 

• Zajištění příslušné dotace (musí zajistit dotační specialista nebo objednatelem určená 

osoba). 

• Autorský dozor během realizační fáze projektu. 

 

4. Platební podmínky 

Fakturace probíhá ve dvou fázích: 

• 30 % zálohová faktura po uzavření smlouvy o dílo. 

• 70 % konečná faktura po předání kompletního díla (dle kap. 3). 

 

Faktury budou obsahovat všechny náležitosti běžného daňového dokladu dle zákona o DPH se 

splatností do 21 dní od data jejího vystavení. 

V případě, že se objednatel rozhodne v průběhu plnění předmětu smlouvy přerušit práci zhotovitele, 

je objednatel povinen zhotoviteli uhradit poměrnou částku dle skutečně provedených prací 

zhotovitelem. 

V případě, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy objeví neočekávané skutečnosti, které 

zhotovitel neměl šanci zjistit před započetím plnění předmětu smlouvy, má zhotovitel nárok na 

navýšení ceny jednotlivých položek na základě skutečně potřebného množství víceprací – po 

dohodě s objednatelem. 

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nemůže garantovat získání dotační podpory na daný 

projekt. 



 

 
3|3 

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování předmětu této smlouvy. 

 

5. Dodací lhůty 

Dodací lhůty jsou pouze orientační. 

• Tvorba projektové dokumentace trvá běžně cca 8 týdnů od podpisu Smlouvy o dílo. 

• Tato lhůta může být prodloužena např. vytížeností geologa nebo hydrogeologa. 

• Vyřízení povolení stavby trvá minimálně 3-4 měsíce. 

• Celkový odhad trvání plnění předmětu smlouvy činí asi 6-7 měsíců. 

 

Zhotovitel se zavazuje, že bude svědomitě plnit předmět smlouvy bez zbytečných průtahů, že bude 

včas reagovat na náhlé změny, vyjádření a stanoviska objednatele, správců sítí a dotčených orgánů 

státní správy. 

V případě, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy objeví skutečnosti, které zhotovitel neměl 

šanci zjistit před započetím plnění předmětu smlouvy, může tímto dojít k prodloužení doby plnění. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se 

sjednávají jako číslovaný dodatek ke smlouvě. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím 

zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce 

apod. 

V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které 

oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém 

k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce objednatele: 

https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestskurad/zakladniinformace/ochrana-

oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 

https://oznamovatel.i3c.cz/. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i 

zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek …“ 

 

 

V Táboře dne 3.9.2024    V Šumperku dne 13.9.2024 

 

 

 

………………………………………………                          ………………………………………… 

Ing. Milan Rada (zhotovitel)    objednatel 

 

 

 

https://oznamovatel.i3c.cz/

	Text24
	Text25
	Text23

